kasus di atas pelaku seharusnya tidak hanya membuat surat pernyataan yang 

menjanjikan saja bahwa dia tidak akan mengulangi hal tersebut namun pelaku juga 

bisa  dikenai dengan Pasal 302 KUHP dengan ancaman pidana penjara paling lama 

tiga bulan atau denda paling banyak Rp. 4.500 (empat ribu lima ratus) karena 

melakukan penganiayaan ringan terhadap hewan. 

Di beberapa Provinsi sepertinya belum memiliki Peraturan Daerah yang 

mengatur tentang larangan topeng monyet, tetapi di daerah Jawa Timur ada edaran 

yang dikeluarkan oleh Gubernur Jawa Timur nomor 522/368/022.3/2019 tentang